
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 190.000 EUR.
Importe 229.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.000 EUR.
Plazo de Ejecución

9 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/092 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 09:45 horas.

Contratación mixta de servicios y suministros para el diseño y despliegue de una campaña de
sensibilización para la prevención de incendios orientada al turista así como el suministro e instalación de
señalética en hitos de atracción en la Sierra de Córdoba, en el marco del Plan de Sostenibilidad Turística en
destino "Córdoba, destino de excelencia comprometido con su entorno"

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
34928470 - Señalización.
77200000 - Servicios forestales.
79341100 - Servicios de consultoría en publicidad.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
79951000 - Servicio de organización de seminarios.
79952000 - Servicios de eventos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El contrato proyectado está supeditado a un ambicioso Plan de Inversiones de
Sostenibilidad Turística subvencionado por la Consejería de Turismo, Cultura y Deporte de la Junta de Andalucía procedente
de fondos Next Generation , así como que las actuaciones están sujetas a hitos y objetivos de cumplimiento.
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ude2agUbX0okJPJS%2BPS9vg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ude2agUbX0okJPJS%2BPS9vg%3D%3D


Recepción de Ofertas

Plataforma de contratación del Estado
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Unidad de contratación

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Contacto

Teléfono 957499000
Correo Electrónico admon.contratacion@ayuncordoba.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.contratacion@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es
http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Objeto del Contrato: Contratación mixta de servicios y suministros para el diseño y despliegue de una
campaña de sensibilización para la prevención de incendios orientada al turista así como el suministro e
instalación de señalética en hitos de atracción en la Sierra de Córdoba, en el marco del Plan de
Sostenibilidad Turística en destino "Córdoba, destino de excelencia comprometido con su entorno"

Descripción del procedimiento
Contratación mixta de servicios y suministros para el diseño y despliegue de una campaña de sensibilización para la prevención
de incendios orientada al turista así como el suministro e instalación de señalética en hitos de atracción en la Sierra de Córdoba,
en el marco del Plan de Sostenibilidad Turística en destino "Córdoba, destino de excelencia comprometido con su entorno"
Valor estimado del contrato 190.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.000 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
34928470 - Señalización.
77200000 - Servicios forestales.
79341100 - Servicios de consultoría en publicidad.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
79951000 - Servicio de organización de seminarios.
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0
Prórrogas: El presente contrato no será susceptible de prórroga

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Diseño y despliegue de una campaña de sensibilización para la prevención de incendios en la Sierra
de Córdoba orientada al turista.

Descripción del lote Diseño y despliegue de una campaña de sensibilización para la prevención de incendios en la Sierra de



Valor estimado del contrato 40.826,45 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 49.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.826,45 EUR.
Clasificación CPV

34928470 - Señalización.
Clasificación CPV

77200000 - Servicios forestales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 149.173,55 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 180.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.173,55 EUR.
Clasificación CPV

79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
Clasificación CPV

79341100 - Servicios de consultoría en publicidad.
Clasificación CPV

79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
Clasificación CPV

79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
Clasificación CPV

79822500 - Servicios de diseño gráfico.
Clasificación CPV

79951000 - Servicio de organización de seminarios.
Clasificación CPV

79952000 - Servicios de eventos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Córdoba orientada al turista.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS DE VALORACIÓN AUTOMÁTICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS ACCIONES DEL LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Diseño, suministro e instalación de señalética de prevención incendios.

Descripción del lote Diseño, suministro e instalación de señalética de prevención incendios.

Condiciones de Licitación



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA DE LA FASE I
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA DE LA FASE II:
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS ACCIONES DEL LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver cláusula 12.1 del PCAP
No prohibición para contratar - Ver cláusula 12.1 del PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Ver cláusula 12.1 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Ver cláusula 12.1 del PCAP

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Incumplimiento de obligaciones en materia de
legislación ambiental
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación
social

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Ver cláusula 16 del PCAP. A justificar en documento Instrucciones Deuc requerido en el PCAP, Parte IV Criterios de
selección/ Usar Criterios de selección/ Apartado B Solvencia económica y financiera y Apartado C Solvencia Técnica y
profesional. Umbral: 70 Periodo: 3 últimos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Ver cláusula 15 del PCAP. A justificar en documento Instrucciones Deuc requerido en el PCAP, Parte IV Criterios de
selección/ Usar Criterios de selección/ Apartado B Solvencia económica y financiera y Apartado C Solvencia Técnica y



Contacto

Teléfono 957499000
Correo Electrónico tarca@ayuncordoba.es

Dirección Postal

José Ramón Garcia Fernandez s/n
(14071) Córdoba España

profesional. Umbral: 70 Periodo: 3 últimos años

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014010113 |  2024-000895482 | Tue, 20 Aug 2024 09:45:42:895 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6375184530006156076115059144220223071 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


